

# Motion till riksdagen

## 1989/90:Bo502

av Eva Goës och Lars Norberg (båda mp)

### Elmätare och elhushållning

---

Miljö och energi hör ihop. Allt uttag av energi påverkar miljön. Därför är den renaste energin, den sparade. Ekonomi betyder – hushållning av knappa resurser. En effektivisering av energianvändningen är nödvändig, eftersom kärnkraften skall avvecklas. Här spelar hushållens elsparande en mycket stor roll.

Mellan 1973 och 1985 stod hushållen för 95 % av den tillkommande totala elökningen och industrin för endast 5 %, enligt Ny Teknik,-87.

Anledningen till detta var att hushållen lurades in i ett elberoende genom uppmuntran att installera direktverkande el. Kärnkraftselen kom att brukas som lågvärdig värmeenergi.

Den miljömedvetna konsumenten inser att detta slöseri med elkraft innebär en direkt delaktighet i miljöförstörelsen, vilket känns olustigt. För att kunna påverka vardagen, måste man därför göra förbrukningen synlig.

Genom att installera elmätare i varje lägenhet, hushåll, blir elförbrukningen påtaglig och konsumenten kan på detta sätt delta i jakten på energislöseriet. Det är inte rätt att som idag, där elmätare saknas, dela elnotan på alla boende. Det manar inte till sparande.

Ansvariga för att ombesörja att det finns elmätare i varje lägenhet skall distributionsföretag och fastighetsägare vara.

Byggforskningsrådet har understrukt betydelsen av att minska förbrukningen av varmvatten för att spara el. Varje hushåll borde därför både ha el- och varmvattenmätare. Det är svårt att i efterhand installera varmvattenmätare i befintlig bebyggelse, men de bör vara obligatoriska.

Miljöpartiet de gröna kräver också, att det lagstiftas om att det måste finnas energirådgivare i varje kommun. Information och konkreta åtgärder från energi- och konsumentrådgivare till fastighetsägare, fastighetsskötare och hushåll för att minska energiförbrukningen har mycket stor betydelse.

Varje kommun skall även upprätta energiplaner med syfte att minska elförbrukningen och utsläppen av koldioxid. Detta är en investering i framtiden, för miljön och kommande generationer.

### Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen hos regeringen begär förslag till lagstiftning om obligatoriska energirådgivare,

2. att riksdagen begär att regeringen tillsätter en utredning med uppgift att utarbeta förslag till lagstiftning om att kommunala energiplaner upprättas, enligt vad som anförts i motionen,

Mot. 1989/90  
Bo502

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om obligatoriska elmätare i varje lägenhet,

4. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att vid nybyggnation av bostadshus installera varmvattenmätare.

Stockholm den 14 januari 1990

*Eva Goës (mp)*

*Lars Norberg (mp)*